
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №35» п. Бугры 

   (МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры) 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 г.                                                                                                       № 599 

 

п. Бугры 

 

 

О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению  

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования  

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры  

на новый 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями и допол-

нениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инва-

лидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при 

этом необходимой помощи», в целях обеспечения условий доступности для инвалидов объ-

ектов муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад комбинированного вида № 35» п. Бугры (далее – МАДОУ «ДСКВ № 35 п. Бугры), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по общим вопросам Леконцева Д.А., назначить ответ-

ственным за организацию работы по обеспечению условий доступности для инвалидов объ-

ектов и услуг в сфере образования в МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры и реализацию меро-

приятий в соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г. № 1309. 

2. Заместителя директора по общим вопросам Сергиенко В.Ю., назначить замести-

телем ответственного за организацию работы по обеспечению условий доступности для ин-

валидов объектов и услуг в сфере образования в МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры и реали-

зацию мероприятий в соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г. 

№1309. 

3. Леконцеву Д.А., ответственному за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в МАДОУ «ДСКВ №35» 

п. Бугры, обеспечить: 

- подготовку в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов, ре-

гламентирующих обеспечение условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объ-

ектам образования и к предоставляемым в них услугам. 

- инструктирование сотрудников учреждения, в том числе и вновь принятых на ра-

боту, с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам в зависимости от ха-

рактера их нарушения, состояния здоровья при предоставлении учреждением услуг при пе-

редвижении инвалида по объектам, принадлежащим образовательному учреждению; 

- ведение журнала учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением до-

ступности для инвалидов объектов и услуг; 

- подготовку плана мероприятий рабочей группы по решению вопросов формирова-

ния доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 

населения на новый учебный год в срок до 01.09 ежегодно. 

4. Сергиенко В.Ю., заместителю ответственного за организацию работы по обеспе-

чению условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в МА-

ДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры, обеспечить:  



 

 

 

 

- совместно с руководителями структурных подразделений организацию оказания 

помощи на объектах МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры инвалидам и другим МГН; 

- совместно с руководителями структурных подразделений методическое сопровож-

дение и консультирование по вопросам формирования доступной среды жизнедеятельно-

сти для инвалидов и других МГН в рамках инклюзивной деятельности в МАДОУ «ДСКВ 

№35» п. Бугры. 

5. Утвердить форму Журнала учета инструктажей по вопросам, связанным с обес-

печением доступности для инвалидов объектов и услуг (приложение № 1 к приказу). 

6. Признать утратившим силу приказ директора МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры от 

11.06.2021 г. № 366 «О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению 

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в муниципаль-

ном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинирован-

ного вида №35» п. Бугры  

7. Делопроизводителю Илларионовой К.Н. довести приказ до ответственных работ-

ников под подпись. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора                                                                                                               М.В. Безгодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1  

к приказу № 599 «28» августа 2023 г.  

 

 

Титульный лист 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры» 

 

ЖУРНАЛ 

учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для  

инвалидов объектов и услуг 

 

Структурное подразделение МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

 (ЛО, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Полевая д.14, пом. 2А) 
                                                                               (фактический адрес объекта) 

 
Начат:  

Окончен:  

 

 
Форма журнала 

 

 

 
ЖУРНАЛ 

учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инва-

лидов объектов и услуг 

 

МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

(Основное здание)  

(ЛО, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Шоссейная д.10А) 
                                                                               (фактический адрес объекта) 

 
Начат:  

Окончен:  

 
Форма журнала 

 

 

Дата 

Фамилия и иници-

алы инструктиру-

емого 

Профессия, долж-

ность инструкти-

руемого 

Вид инструктажа 

(первичный, по-

вторный, целевой, 

внеплановый) 

Причина вне-

планового 

инструктажа 

Фамилия и 

инициалы 

инструкти-

рующего 

Подпись 

инструкти 

рующего 

инструкти 

руемого 

        

 

Дата 

Фамилия и иници-

алы инструктиру-

емого 

Профессия, долж-

ность инструкти-

руемого 

Вид инструктажа 

(первичный, по-

вторный, целевой, 

внеплановый) 

Причина вне-

планового 

инструктажа 

Фамилия и 

инициалы 

инструкти-

рующего 

Подпись 

инструкти 

рующего 

инструкти 

руемого 

        



 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры» 

 

ЖУРНАЛ 

учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инва-

лидов объектов и услуг 

 

Структурное подразделение МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

 (ЛО, Всеволожский район, п. Бугры, б-р. Воронцовский, д.5, корп.3) 
                                                                               (фактический адрес объекта) 

 
Начат:  

Окончен:  

 

 
Форма журнала 

 

 
  

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры» 

 

ЖУРНАЛ 

учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инва-

лидов объектов и услуг 

 

Структурное подразделение МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры 

 (ЛО, Всеволожский район, дер. Мистолово, ул. Горная, зд.25) 
                                                                               (фактический адрес объекта) 

 
Начат:  

Окончен:  

 

 
Форма журнала 

 

 

 

 

Дата 

Фамилия и иници-

алы инструктиру-

емого 

Профессия, долж-

ность инструкти-

руемого 

Вид инструктажа 

(первичный, по-

вторный, целевой, 

внеплановый) 

Причина вне-

планового 

инструктажа 

Фамилия и 

инициалы 

инструкти-

рующего 

Подпись 

инструкти 

рующего 

инструкти 

руемого 

        

 

Дата 

Фамилия и иници-

алы инструктиру-

емого 

Профессия, долж-

ность инструкти-

руемого 

Вид инструктажа 

(первичный, по-

вторный, целевой, 

внеплановый) 

Причина вне-

планового 

инструктажа 

Фамилия и 

инициалы 

инструкти-

рующего 

Подпись 

инструкти 

рующего 

инструкти 

руемого 

        



 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры» 

 

ЖУРНАЛ 

учета инструктажей по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инва-

лидов объектов и услуг 

 

Структурное подразделение МАДОУ «ДСКВ №35» п. Бугры 

 (ЛО, Всеволожский район, п. Бугры, ул. Нижняя, д.5, корп.3, пом.89Н) 
                                                                               (фактический адрес объекта) 

 
Начат:  

Окончен:  

 

 
Форма журнала 

 

 

Дата 

Фамилия и иници-

алы инструктиру-

емого 

Профессия, долж-

ность инструкти-

руемого 

Вид инструктажа 

(первичный, по-

вторный, целевой, 

внеплановый) 

Причина вне-

планового 

инструктажа 

Фамилия и 

инициалы 

инструкти-

рующего 

Подпись 

инструкти 

рующего 

инструкти 

руемого 

        


		2023-09-18T11:51:33+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




